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Zarzad Transportu Miejskieco

Poznan, dnia 8 grudnia 2017 r.
ZTM.EZ.3310.19.2017

Wszyscy zainteresowani Wykonawcy

Dotyczy: postgpowania o udzielenie zamdwienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego na ,Badanie i oceng standardéw jakoéci w komunikacji miejskiej w Poznaniu na
liniach komunikacyinych miejskich oraz na liniach komunikacyjnych realizowanych w ramach
porozumien miedzygminnych “ (ogloszenie opublikowane w Biuletynie Zamdwien Publicznych dnia 04-
12-2017 pod numerem 623497-N-2017).

Zamawiajgcy, Zarzad Transportu Miejskiego w Poznaniu, stosownie do zapisow art, 38 ust. 2 | 4
ustawy Prawo zamdwien publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (Dz. U. z 2017 . poz. 1579, z pbzn. zm.),
przesyla zapytania, ktére wplynely do Zamawiajacego od Wykonawcy w dniu 7 grudnia 2017r.
w postgpowaniu o udzielenie zamdwienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego
na ,Badanie i oceng standardéw jakosci w komunikacji miejskiej w Poznaniu na liniach
komunikacyjnych miejskich oraz na liniach kemunikacyjnych realizowanych w ramach
porozumien migdzygminnych” (znak sprawy nr ZTM.EZ.3310.19.2017).

Pytanienr 1

W zalgczniku nr la, 1b i 1c do SOPZ wystepuja przystanki obstugujace tylko komunikacje nocng (np.
Drzewieckiego, Hetmariska/Wiadukt dla linii autobusowych), a w zataczniku le do SOPZ noche linie
autobusowe nie wystepujg. Czy nalezy poddad kontroli przystanki, tylke i wylacznie, obstugujace linie nocne?

Prosimy o poprawienie powyzszych zatgcznikow oraz o odpowiednie zmnigjszenie liczy kontroli w tabeli nr 1

w zatgezniku nr 1 do SIWZ,

OdpowiedZ na pytanie nr 1
Zamawiajgcy przedstawit wykaz wszystkich przystankdw tramwajowych i autobusowych na obszarze Miasta

Poznania i na obszarze gmin, z ktorymi Miasto Poznar zawarto porozumienia miedzygminne.
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Biezacym kontrolom podlegac majg wszystkie czynne (w danym okresie kontroli) przystanki dia linii
komunikacyjnych organizowanych przez 2ZTM (w tym przystanek Drzewieckiego
i Hetmanska Wiadukt).

Pytanienr 2

W Zalaczniku nr 1a, 1b i 1c do SOPZ wystepujg przystanki, na ktorych nie zatrzymuja sie zadne linie (np.
Jaskowiaka). Co nalezy kontrolowad, skorc sg one nie w pelni wyposazone? Jakg ocene wystawié
w przypadku braku, ktérego$ z kontrolowanych elementdow (np. brak rozktadu jazdy, spowodowany nie
zatrzymaniem sie zadnego pojazdu na danym przystanku)? Czy nalezy poddad kontroli przystanki, ktére nie

obstuguia pasazerdw, poniewaz nie zatrzymujg sie zadne linie?

Prosimy o poprawienie powyzszych zatgcznikéw oraz o odpowiednie zmniejszenie liczby kontroli w tabeli nr 1

w zalgczniku nr 1 do SIWZ.

Odpowiedz na pytanie nr 2

Zamawiajgcy przedstawit wykaz wszystkich przystankdw tramwajowych | autobusowych na obszarze Miasta
Poznania | na obszarze gmin, z kKtdrymi Miasto Poznan zawarto porozumienia miedzygminne,

Biezacym kontrolom podlegaé majg wszystkie czynne (w danym okresie kontroli) przystanki dla linii

komunikacyjnych organizowanych przez ZTM,

Pytanienr 3

W zataczniku nr 13, 1b i 1c do SOPZ wystepujg przystanki, na ktorych zatrzymujg sie tylko linie gminne
Operatorow nie majgcych podpisanych stosownych porozumie migdzygminnych (np. tomzyaska). Co nalezy
kontrolowaé na tych przystankach? Czy nalezy poddac kontroli przystanki, na kidrych zatrzymuja sie linie
Operatoréw ,poza” ZTM-EM?

OdpowiedZ na pytanienr 3

Zamawiajgcy przedstawit wykaz wszystkich przystankow tramwajowych i autobusowych na obszarze Miasta
Poznania i na obszarze gmin, z ktérymi Miasto Poznah zawarto porozumienia miedzygminne.

Biezgcym kontrolom podlegaé majg wszystkie czynne (w danym okresie kontroli) przystanki dia linii

komunikacyjnych organizowanych przez ZTM.

Pytanie nr 4
W zatgczniku nr 1a, 1b i 1c do SOPZ wystepujg przystanki kohcowe (np. Forteczna, Potabska). Co nalezy
kontrolowa¢ na tych przystankach, skoro sg one w petni wyposazone? Jakg ocene wystawiC w przypadku

braku, ktéregos z kontrolowanych elementdw (np. brak rozidadu jazdy)? Czy nalezy poddaé kontroli
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Zarzad Transportu Migiskiego

przystanki koncowe? Prosimy o poprawienie powyzszych zatacznikéw oraz o odpowiednie zmniejszenie ficzby

kontroli w tabeli nr 1 w zatgczniku nr 1 do SIWZ?

Odpowiedz na pytanie nr 4
Przystanki kofcowe podlegajg standardowej kontrofi. W przypadku, gdy przystanek koncowy nie stanowi
jednoczednie przystanku poczgtkowego, brak rozktadu jazdy nalezy punktowad maksymainie, tj. tak, jakby

ten rozkiad byt

Pytanienr 5

W Formularzu ofertowym (zatgcznik ar 1 do SIWZ) w tabeli nr 4 jest podana liczba kontroli pojazddw, przy
czym w komunikacji miejskiej (tramwajowe] o autobusowej) jest to liczba ca. dwukrotnodci stanu
inwentarzowego taboru Operatora, a w przypadku linii realizowanych w ramach porozumien
migdzygminnych jest to duzo wigksza liczba. Stan inwentarzowy wszystkich Operatoréw wynosi 160
pojazdow. Prosimy o weryfikacje liczby kontroli do 320 pojazdéw (na zasadzie jak dla komunikacji miejskiej),
co jest i tak duzg liczbg z uwagi na duze rozproszenie tinii, maly stan inwentarzowy oraz matg ilo$¢ pojazddw
na liniach (ok. 95 sztuk w dzief roboczy tgcznie dia wszystkich 8 Operatoréw, czyli okoto 65 pojazdow nie

wyjezdza na linie pozostajgc w zajezdni).

Odpowiedz na pytanie nr 5

Zgodnie z zapisami rozdz. III. pkt 2 ppkt. 4) lit. a)-c) OPZ kontroki stanu pojazddéw, w ciagu miesigca, dla
Operatora MPK podlegac ma dwukrotno$¢ stanu inwentarzowego pojazddw z zatozeniem, ze 70% pojazdow
ma by¢ kontrolowanych przy wyjezdzie z zajezdni, a 30% pojazdéw w czasie wykonywania Kursdw,

Kontrola stanu taboru dla Operatorow gminnych ma odbywaé¢ sie minimum 2 razy w miesigcu na zajezdni
i ma obejmowac kazdorazowo wszystkie pojazdy, oraz dodatkowo kazdy pojazd Operatora gminnego ma by¢
skontrolowany raz w czasie wykonywania kursow.

Zamawigjgcy dla wyliczen wzigt pod uwage, stan inwentarzowy pojazddw Operatordw  gminnych
— maksymaina mozliwa liczba pojazdéw (160 pojazdow) - i zgodnie z powyzszym, zatozyt trzykrotng kontrole

kazdego pojazdu w miesigcu (2 x kontrola na zajezdni + 1x kontrola pojazdu w ruchu).

Pytanienr 6
Jaky ocene przyznac za bardzo cichy, ledwo styszalny, komunikat z systemu zapowiedzi przystankdw, kiedy

nawet nie mozna stwierdzi¢ czy podany komunikat jest prawidiowy?

Odpowiedz na pytanienr 6
W przypadku gdy komunikat glosowy nie jest slyszainy, nalezy przyznac oceng O pkt.
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Pytanienr 7

W badanym standardzie IV.6. odnosénie braku lub biednego komunikatu glosowego emitowanego przez
urzadzenie naglasniajgce nalezy o niesprawnoéci powiadomic¢ kierujgcego pojazdem. Jak to uczynic
w przypadku kontroli w drugim wagonie tramwajowym, w przypadku duzego zatloczenia w pojezdzie
(trudnoéci z przemieszczaniem sie porniedzy pasazerami) albo kiedy kierowca/motorniczy nie reaguje na
prosbe rozmowy, otwarcie drzwi do kabiny (przypadki zauwazaine w réinych sytuacjach w trakcie
normalnego korzystania z komunikacji, gdyz kierowca/motorniczy ma zakaz rozmowy z pasaZerami, co jest

potwierdzone odpowiednia adaptacjg-tabliczkg w okolicach miejsca pracy kierowcy/motorniczego)?

OdpowiedZ na pytanie nr 7
W przypadku braku mozliwosci poinformowania kierujgcego pojazdem o naruszeniu standardu nr IV.6 tabeli
nr 3 OPZ tj. brak lub bledny komunikat glosowy, wystarczajacym dia Zamawiajgcego bedzie przekazanie

informadji droga e- mailowa na adres wskazany w pkt. IV.6. tabeli nr 3 OPZ.

Pytanienr 8
Czy w badanych standardach punkt IV.7 nie nalezy do Zamawiajgcego, bo z opisu nie mozna stwierdzic co

Wykonawca ma kontrolowac, a poza tym wynika, ze ten punkt dotyczy tylko jednego Operatora?

OdpowiedZ na pytanie nr 8
Zamawiajacy bedzie przekazywat Wykonawcy informacje z prosba o ewentualne umieszczenie naruszenia

standardu nr IV.7 lub innych naruszen w raporcie, korzystaiac z zapisu § 2 ust. 9 umowy.

Pytanienr 9
Jak spetni¢ wymogi zatrudnienia na podstawie umowy o pracg {punkt 3.9. SIWZ), kiedy do wykonania
poszczegbinych zadan zatrudnione sg osoby bedace na samozatrudnieniu (kazda z nich ma swojy dziatainosc

gospodarcza) albo zatrudnieni sa studenci na podstawie umowy ziecenia lub umowy o dzieto?

OdpowiedzZ na pytanie nr 9

W przypadku samozatrudnienia Wykonawca spetnia wymogi punktu 3.9, SIWZ. Artykut 29 ust. 3a ustawy
Pzp, nalezy interpretowac zdaniem Krajowej izby Odwotawczej, przez pryzmat celu, jaki przySwiecat
ustawodawcy. Celem tym bylo potoZenie kresu patologii zwigzanej z wymuszaniem na pracownikach zgody
na prace na umowach tzw. ,S$mieciowych”. Artykut 29 ust. 3a ustawy Pzp, dotyczy bowiem stosunkdéw

miedzy wykonawcg a pracownikami. Mamy tutaj do czynienia z czynnosciami podejmowanymi bezpodredni

przez Wykonawcee, ktorych przepis ten nie obeimuie.
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Zamawiajacy dokonuje modyfikacji treéci SIWZ w nastepujacym zakresie:

Punkt 3.9. SIWZ otrzymuje nowe brzmienie:

Wymogi zatrudnienia na podstawie umowy o prace na podstawie art. 29 ust. 3a Ustawy Pzp:

Zamawiajacy na podstawie art. 29 ust. 3a w zw. z art. 36 ust. 2 pkt. 8a) ustawy Pzp wymada od Wykonawcy
(lub Podwykonawcy) zatrudnienia na podstawie umowy o prace oséb delegowanych do éwiadczenia Ustugi
wykonujgcych czynnosci:

- opracowania wynikdw badan;

- przygotowania raportu z wynikow badan.,

W trakcie realizacji zamowienia Zamawiajacy uprawniony jest do wykonania czynno$ci kontrolnych wobec
Wykonawcy odnosnie spetniania przez Wykonawce lub Podwykonawce wymogu zatrudnienia na podstawie
umowy o prace 0sob wykonujacych czynnosci zwiazane z realizacja przedmiotu zamdwienia do Swiadczenia
Ustugi. Zamawiajgcy jest w szczegdlnosci uprawniony do:

a) zadania oswiadczen w zakresie potwierdzenia spetnienia ww. warunky,

b) zadania wyjasnien w przypadku powziecia watpliwosci w zakresie spefnienia ww. warunku,

c) ziozenia wniosku o przeprowadzenie kontroli przez Pafistwowg Inspekcie Pracy.

Wykonawca zobowigzuje sig, ze pracownicy wykanujgcy czynnoéci zwigzane z realizacjq zamowienia, beda
zatrudnieni na umowe o prace w rozumieniu przepisow ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. — Kodeks pracy
(Dz. U. 22014 1., poz. 1502 z pdin. zm.), przez caly czas realizacji przedmiotu zamdwienia.

Kazdorazowo na Zgdanie Zamawiajgcego, w terminie wskazanym przez Zamawiajacego, Wykonawca
zobowigzuje sie przediozy¢ odwiadczenie, w celu potwierdzenia spetnienia wymogu zatrudnienia na
podstawie umowy o prace.

Oswiadczenie to powinnc zawieraC w szczegdinoéci: dokladne okreélenie podmiotu skfadajgcego
oéwiadczenie, date zioZenia o$wiadczenia, wskazanie, 7ze objete wezwaniem czynnosci wykonuja osoby
zatrudnione na podstawie umowy o prace, wraz ze wskazaniem liczby tych oséb, rodzaju umowy o prace
i wymiaru etatu oraz podpis osoby uprawnionej do ziozenia o$wiadczenia w imieniu Wykonawcy lub

Podwykonawcy.

Nieprzestrzeganie przez Wykonawce jak i Podwykonawce warunku dotyczacego zatrudnienia na podstawie
umowy o pracg 0s0b wykonujgcych czynnosci wskazane przez Zamawiajgcego, upowaznia Zamawiajacego
do natozenia kary umownej w wysokosci okredlonej w Zataczniku nr 7 do SIWZ - Postanowienia Ogdlne

Umowy.
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Pytanie nr 10
Czy spetiam wymogi punktu 3.9. SIWZ, w przypadku samozatrudnienia (prowadze jednoosobowa

dziatalnos¢ gospodarcza)?

Odpowiedz na pytanie nr 10

W przypadku samozatrudnienia Wykonawca spetnia wymogi punktu 3.9. SIWZ, Artykut 29 ust. 3a ustawy
Pzp, nalezy interpretowal zdaniem Krajowej izby Odwotawczej, przez pryzmat celu, jaki przyswiecat
ustawodawcy. Celem tym bylo pofozenie kresu patologii zwigzanej z wymuszaniem na pracownikach zgody

na prace na umowach tzw. ,Smieciowych”. Artykut 29 ust. 3a ustawy Pzp, dotyczy bowiem stosunkdw

miedzy wykonawca a pracownikami. Mamy tutaj do czynienia z czynno$ciami podejmowanymi bezposredni

przez Wykonawce, ktdrych przepis ten nie obejmuje.




